
1422 Sbírka zákonů a nařízení, č. 320 a 321.

kázky peněžních ústavů, které byly převedeny 
na zvláštní žirový účet Bankovního úřadu 
ministerstva financí.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provedení ukládá se ministru financí.

švehla v. r.
Dr. Rašín v. r. 
Habrman v. r. 
Malypetr v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Kállay v. r.

Šrámek v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Bechyně v. r. 
Stříbrný v. r.
Dr. Dolanský v. r. 
Udržal v. r.

Dr. Markovič v. r. Dr. Hodža v. r. 
Novák v. r.

320.

Nařízení vlády republiky Československé 
ze dne 9. listopadu 1922

o stažení pětikorunových československých 
státovek s datem 15. dubna 1919.

Podle §§ 8 a 9 zákona ze dne 10. dubna 1919, 
čís. 187 Sb. z. a n., nařizuje se:

§ 1.

Pětikorunové československé státovky s da
tem 15. dubna 1919, vydané nařízením vlády 
republiky československé ze dne 24. září 1919, 
čís. 507 Sb. z. a n„ přestávají býti dnem 
31. prosince 1922 na území československé 
republiky zákonným platidlem.

§ 2.

Od 1. ledna 1923 do 31. prosince 1924 lze 
tyto z oběhu vzaté státovky již jen vyměniti 
u Bankovního úřadu ministerstva financí, a to 
jak u hlavního ústavu v Praze, tak i u všech 
jeho odboček.

§ B.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; provede j e ministr financí.

švehla v. r.
Šrámek v. r.
Dr. Rašín v. r.
Dr. Dolanský v. r. 
Udržal v. r.
Dr. Markovič v. r. 
Dr. Hodža v. r.
Dr. Kállay v. r.

Habrman v. r. 
Dr. Beneš v. r. 
Malypetr v. r. 
Bechyně v. r. 
Stříbrný v. r. 
Tučný v. r. 
Novák v. r.

Dr. Franke v. r.

321.

Vyhláška Bankovního úřadu 
ministerstva financí 

ze dne 9. listopadu 1922

o stažení pětikorunových československých 
státovek s datem 15. dubna 1919.

Z nařízení vlády republiky československé 
ze dne 9. listopadu 1922, čís. 320 Sb. z. a n., 
přestávají pětikorunové československé stá
tovky s datem 15. dubna 1919, vydané vlád
ním nařízením ze dne 24. září 1919, čís. 507 
Sb. z. a n., býti dnem 31. prosince 1922 na 
území republiky československé zákonným 
platidlem.

Od 1. ledna 1923 do 31. prosince 1924 bude 
Bankovní úřad ministerstva financí tyto 
z oběhu vzaté státovky již jen vyměňovati 
u pokladen hlavního svého ústavu v Praze II., 
Bredovská ul. č. 5, i u všech svých odboček.

Po 31. prosinci 1924 jest i tato výměna vy
loučena.

Ministr financí:
Dr. Rašín v. r.

Členové Bankovního výboru:
Ferd, Kellner v. r. Dr. E. Rcss v. r.

Státní tiskárna v Praze.


